



Utveckling av Linköping Science Park

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Finansieringen till Linköping Science Park 2023 utökas med 1 MSEK, totalt 10 MSEK vilket hanteras inom kommunstyrelsens budgetram.
2. Näringslivsdirektör får i uppdrag att teckna ett uppdragsavtal mellan Linköpings kommun och Linköping Science Park AB för 2023.
3. Beslutet följs upp inom ramen för ordinarie uppföljning av kommunstyrelsens internbudget.

Ärende

Universitetsstaden Linköping präglas av en stor andel kunskapsintensiva teknik- och tjänsteföretag. Linköping har en dubbelt så stor andel sysselsatta inom techbranschen i jämförelse med riket, detta sett till både andel av befolkning och andel förvärvsarbetare. Det innebär att techbranschen har en stor betydelse för sysselsättningen i Linköping. För kommunen är det viktigt att fortsatt skapa goda förutsättningar för utveckling och tillväxt inom techbranschen som i sin tur är en katalysator och förutsättning för utvecklingen i näringslivet som helhet. Här spelar det kommunala bolaget Linköping Science Park en mycket viktig roll. I Linköpings kommuns riktlinje för utvecklingsmiljöer (antaget av KS 2021-06-08) pekas Linköping Science Park ut som en prioriterad utvecklingsmiljö för att långsiktigt kunna driva effektiv kommersialisering och hållbar tillväxt i kommunen.

För att säkerställa ett långsiktigt och väl fungerande innovationsstödsystem i Linköping samt hantera ett sedan 2020 successivt förändrat, bredare, uppdrag för Linköping Science Park AB har bolagets styrelse antagit en tillväxtplan. För att kunna växa stabilt krävs en stegvis förstärkning av kommunens finansiering.

Förväntade effekter med en ökad finansiering från kommunen är en långsiktig och övertid konkurrenskraftig sciencepark-funktion i kommunen som bidrar till att fler kunskapsintensiva teknik- och tjänsteföretag i Linköping har en god tillväxt, att dessa företag väljer att stanna och att nya företag attraheras och

etablerar sig i Linköping. En hög andel kunskapsintensiva teknik- och tjänsteföretag bidrar till innovation och utveckling som skapar tillväxt i hela Linköpings näringsliv även utanför techbranschen. Det, i sin tur, skapar ökad sysselsättning inom den växande techbranschen och i näringslivet som helhet.

Kommunens ökade finansiering till Linköpings Science Park ger utrymme för att i samma takt öka bolagets externa finansiering genom projekt och uppdrag från andra finansiärer.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att finansieringen till Linköping Science Park 2023 utökas med 1 MSEK, totalt 10 MSEK, vilket hanteras inom kommunstyrelsens budgetram. Samt att näringslivsdirektör får i uppdrag att teckna ett uppdragsavtal mellan Linköpings kommun och Linköping Science Park AB för 2023.

Beslutet följs upp inom ramen för ordinarie uppföljning av kommunstyrelsens internbudget.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Utveckling av Linköping Science Park, 2023-01-26

Bilaga 1 – Ett långsiktigt och väl fungerande innovationsstödsystem i Linköping, Utvärdering och uppföljning samt underlag för ökad finansiering till Linköping Science Park

Bakgrund

Linköping har en lång tradition som platsen där affärer och kunskap går hand i hand. Flera världsledande företag och innovationer har utvecklats i Linköping. Med stöd i Linköpings kommuns näringslivsprogram ska kommunen främja start och utveckling av kunskapsintensiva teknik- och tjänsteföretag och bidra i positioneringen av Linköping som en techhub och framtidsstad. Strategin för genomförande är att samverka med andra aktörer i företags- och innovationsstödsystemet. För kommunen utgör Linköping Science Park en basinfrastruktur och nyckelaktör för att långsiktigt möjliggöra och driva innovation, effektiv kommersialisering och hållbar tillväxt i kommunen, regionen och Sverige.

Enligt beslut av kommunfullmäktige per den 25 februari 2020 genomfördes både en ändring av bolagsnamnet, från Science Park Mjärdevi till Linköping Science Park, och uppdateringar i bolagets särskilda ägardirektiv. För bolaget innebar denna förändring ett förändrat och utökat uppdrag enligt särskilt ägardirektiv och ett verksamhetsområde som omfattar hela Linköping. Syftet med parkens förändrade, bredare, uppdrag och namnbyte är att signalera en helhet för kommunen och att öppna upp för en funktion som ska agera möjliggörare för innovationskraft i hela ”techhubben” Linköping, som också gynnar behovsägare i andra branscher, t ex tillverkningsindustrin.

I förändrade ägardirektiv till Linköping Science Park har även ägarens förväntningar på parkens roll för kommunens egen innovativa verksamhetsutveckling ökat. Parken förväntas vara ett stöd i innovations- och verksamhetsutveckling med tredje part. Parallellt har kommunen identifierat behov av att öka initiativförmågan i förvaltningarna för utveckling (digitalisering) som skapar reell verksamhetsnytta. Hur parken ska leverera på sitt uppdrag, samt vilken roll bolaget ska ha, kommer att fastställas under 2023 (LiSP, K&U samt NoT).

I Linköpings kommuns riktlinje för utvecklingsmiljöer (antaget av KS 2021-06-08) definieras kommunens roll i innovationsstödsystemet. Kommunen ska agera möjliggörare och säkerställa ett långsiktigt och väl fungerande innovationsstödsystem i Linköping. I riktlinjen pekas Linköping Science Park ut som basinfrastruktur för att långsiktigt kunna driva effektiv kommersialisering och hållbar tillväxt i kommunen, regionen och Sverige.

I **bilaga 1** presenteras uppföljning av techbranschens utveckling, utvärdering av Linköping Science Park samt underlag för ökad finansiering till Linköping Science Park.

Ekonomiska konsekvenser

Ökad finansiering för 2023 hanteras inom kommunstyrelsens budgetram.

Kommunala mål

1. Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv och fler i jobb
2. En ledande kommun i miljö- och klimatarbetet
3. Effektiv organisation med goda resultat

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Samråd

Framtagandet av utvärdering av Linköping Science Park och underlag för ökad finansiering från Linköpings kommun har skett i nära samråd med Linköping Science Park som tillstyrker förslagen till beslut.

Uppföljning och utvärdering

Beslutet följs upp inom ramen för ordinarie uppföljning av kommunstyrelsens internbudget.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Näringslivsdirektör, Louise Felldin
Utvecklingsstrateg; Malin Ljung
VD Linköping Science Park, Lena
Miranda